
 

 Str. 1  Autor: Ing Jitka Meňházová 

   
 
 
 

 

Zkušební test č. 4 z předmětu lesnická politika 

Jméno a příjmení:………………………………………… 

Datum:…………………………….……………………… 

 

1. Dle vyhlášky č. 219/1998 Sb., § 1, odst. 1, se výše nákladů na činnost odborného lesního hospodáře 

(OLH) vypočte: 

a) Součet výměry lesních pozemků, zaokrouhlené na celé hektary nahoru, a pevné sazby 

b) Rozdíl výměry lesních pozemků, zaokrouhlené na celé hektary nahoru, a pevné sazby 

c) Součin výměry lesních pozemků, zaokrouhlené na celé hektary nahoru, a pevné sazby 

 

2. Dle vyhlášky č. 219/1998 Sb., § 1, odst. 2, pokud fyzická nebo právnická osoba vykonává činnost OLH 

pro více než 50 vlastníků lesa, může orgán státní správy lesů zvýšit pevnou sazbu: 

a) Až o 60 % 

b) Až o 30 % 

c) Až o 40 % 

 

3. Dle vyhlášky č. 55/1999 Sb., § 1, odst. 2, (vyhláška o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené 

na lesích)se tato vyhláška nevztahuje na výpočet výše škod: 

a) Na zničení lesního porostu 

b) Na škody na objektech a zařízeních sloužících lesnímu hospodářství 

c) Na trvalé poškození plnění produkční funkce lesa 

 

4. Dle vyhlášky č. 55/1999 Sb., § 2, odst. 2, se výsledek po výpočtu výše škod zaokrouhlí: 

a) Na celé koruny nahoru 

b) Na celé koruny dolů 

c) Výsledek se nezaokrouhluje 

 

5. Dle vyhlášky č. 55/1999 Sb., § 3, ve vzorci pro výpočet „r“ znamená:  

a) Celková neupravená potencionální renta z lesa 

b) Celková reálná renta z lesa 

c) Celková upravená potencionální renta z lesa 

 

6. Dle vyhlášky č. 55/1999 Sb., § 11, odst. 1, škoda za snížení kvality lesního porostu mechanickým 

poškozením loupáním a ohryzem zvěří nebo přibližování apod. se uplatňuje: 

a) Za obmýtí pouze jednou na každém jednotlivém stromě 

b) Každý rok, na každém jednotlivém stromě 

c) Za obmýtí lze uplatňovat každých pět let 

 

 

7. Dle vyhlášky č. 55/1999 Sb., Příloha č. 5/a je procento mýtní nezralosti (Mn) pro věk porostu  

1 až 20 let roven: 

a) 10 

b) 20 

c) 100 

 

8. Dle vyhlášky č. 391/2003 Sb., § 2 se dřívím rozumí: 

a) Pokácené stromy, nezkrácené 

b) Pokácené stromy zkrácené příčným řezem 

c) Pokácené stromy, zkrácené příčným řezem, neodvětvené 

 

9. Dle vyhlášky č. 391/2003 Sb., § 3, odst. 1, objem dříví se stanoví: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 



 

 Str. 2  Autor: Ing Jitka Meňházová 

 

 

 

 

10. Dle vyhlášky č. 391/2003 Sb., § 5, odst. 4, se dříví v celých délkách zařazené do jakostní třídy 

„B/EHS“: 

a) Opatří nesmazatelnou značkou 

b) Může opatřit značkou 

 

 

 

11. Dle vyhlášky č. 391/2003 Sb., Příloha č. 1/4  u výřezů do 19 cm včetně bez kůry se středová tloušťka 

měří průměrkou: 

a) Jedenkrát v horizontálním směru  

b) Dvakrát ve dvou na sebe kolmých směrech 

c) Pouze jednou 

 

12. Dle vyhlášky č. 391/2003 Sb., Příloha č. 1/6 při třídění podle minimální tlouštky čepu se tloušťka měří: 

a) Jedenkrát v horizontálním směru  

b) Dvakrát ve dvou na sebe kolmých směrech 

c) Pouze jednou 

 

13. Dle vyhlášky č. 391/2003 Sb., Příloha č. 1/11 při měření rovnaného dříví v hráních se provádí 

přídavek na výšku v rozsahu alespoň: 

a) 5 % 

b) 10 % 

c) 3 % 

 

14. Dle vyhlášky č. 391/2003 Sb., Příloha č. 2/1 se dříví podle rozměrů klasifikuje některým z těchto 

způsobů – vyjmenujte (min. 3): 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

 

15. Dle vyhlášky č. 391/2003 Sb., Příloha č. 2/3 třída H6 má parametry:  

a) Min. délka 18 m, min. tloušťka čepu bez kůry 22 cm 

b) Min. délka 16 m, min. tloušťka čepu bez kůry 22 cm 

c) Min. délka 18 m, min. tloušťka čepu bez kůry 30 cm 

  

16. Dle vyhlášky č. 391/2003 Sb., Příloha č. 3/8 se při klasifikaci dříví podle jakosti zařazuje do tří 

jakostních tříd, které to jsou? 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

17. Dle vyhlášky č. 139/2004 Sb., § 1, odst. 1, přenos reprodukčního materiálu mezi prvním až čtvrtým 

vegetačním stupněm lze mez omezení, s výjimkou několika PLO. Kolik jich je? 

a) 3 
b) 5 
c) 1 

 

18. Dle vyhlášky č. 139/2004 Sb., § 2, odst. 1, k obnově lesa a zalesňování lze použít pouze reprodukční 

materiál jednotlivých druhů lesních dřevin, který splňuje podmínky přenosu pro konkrétní místo 

výsadby a:  

a) Je doložen list o původu 

b) Je doložen původ 

c) Není dále omezeno 

 



 

 Str. 3  Autor: Ing Jitka Meňházová 

 

 

 

 

19. Dle vyhlášky č. 139/2004 Sb., Příloha č. 6, při použití krytokořenného sadebního materiálu lze 

minimální hektarové počty snížit o: 
a) 30 % 

b) 15% 

c) 20 % 

 

20. Dle vyhlášky č. 139/2004 Sb., § 2, odst. 5 nemusí být rovnoměrné rozmístění jedinců po ploše 

dodrženo při:  

a) Obnovách lesů hospodářských 

b) Obnovách lesů horských v osmém a devátém stupni 

c) Musí být dodrženo vždy 

 

 


